ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 апреля 2024 г. № 4-5

г. Екатеринбург

О поддержке представления к

награждению орденом Александра

Невского Алексеева В.В.

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Поддержать представление ученого совета Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Института истории и археологии Уральского отде-

ления Российской академии наук (ИИиА УрО РАН) к награждению орденом

Александра Невского Алексеева Вениамина Васильевича, академика РАН, глав-

ного научного сотрудника, – за большой вклад в развитие науки, многолетнюю пло-

дотворную работу и в связи с 90-летием со дня рождения.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Руденко

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров